[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЖНЕ-ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                                                                                             ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                        № _____

                                                                с. Рожнев Лог
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Рожне-Логовского сельсовета   от 15.12.2015 № 29 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы (при замещении которых на муниципальных служащих возлагается обязанность по предоставлению сведений о расходах и может быть осуществлен контроль за расходами) и об утверждении порядка представления муниципальным служащим сведений о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в ред. постановления от 02.04.2020 № 7)

 В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31 июля 2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок представления муниципальным служащим сведений о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Рожне-Логовского  сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края от 15.12.2015 № 29, следующие изменений и дополнения:

 1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

          «1. Должностное лицо обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, (паев) в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
 2. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде Администрации сельсовета и на информационном стенде в поселке Пеньки, на  официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе  «Рожне-Логовской сельсовет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              М.Я.Тюняев
          Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

         Помощник главы Администрации сельсовета                                             А.Ю.Федюкина